
 

1 Měsíčník vydává Obec Vranová 



 

2 

Vážení spoluobčané, 

letošní prázdniny nám přinesly rekordní letní teploty i počet slunečných dnů, utekly tak 

rychle jako každý rok. Nastává nejméně oblíbené období pro děti a mládež – usednutí do 

školních lavic. Nicméně za pár dnů půjde o zvyk a do školy se jistě všichni začnou těšit. Ško-

lákům tedy pevné nervy a mnoho zdaru. Pevné nervy potřebujeme všichni při každodenní 

cestě směr Letovice. Stále odkládané práce na ulici České vytáčejí asi úplně všechny obyva-

tele naší obce. Vězte, že práce po změnách projektové dokumentace a technologie začnou 

naplno v prvním zářijovém týdnu. Již nyní je (i přes požadavky MÚ Letovice na dodržení 

původního termínu) jasné, že délka oprav se zde minimálně o jeden měsíc protáhne. 

V případě, že nebude stavba dokončena do zimního období, bude přerušena a průtah ulicí 

Českou bude zprovozněn. Tolik kusé informace z denně přetřásaného tématu. V minulých 

číslech zpravodaje jsem informoval, že dotace na nádoby pro BRKO (biologicky rozložitelný 

komunální odpad) byly v rámci Mikroregionu schváleny, nyní byl vybrán také dodavatel a 

stanoven termín realizace. V obci budou nádoby k dispozici koncem měsíce října, v příštím 

vegetačním období tak již budou pro všechny, kdo si je objednali k dispozici, podrobnosti 

sdělíme v dalších číslech zpravodaje. 

Příjemné prožití zářijových dnů, školákům pevné nervy… 

         Rostislav Cichra 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Úvodní strana—autorka: paní Jana Hejlová 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 

Dne 23. 9. 2015 od 7:00 do 15:00 bude přerušena dodávka 
elektrické energie v celé obci Vranová, Důvodem jsou re-
konstrukce, opravy, údržby a revize zařízení distribuční sou-
stavy 

Upozorňujeme občany, že poplatek za komunální odpad za 

2. pololetí 2015 je třeba uhradit do konce září 2015.  

OZNÁMENÍ OBCE 

UPOZORNĚNÍ!!! 
Plocha pod hřištěm není určena jako skládka domovního odpadu, ale jako místo pro do-

časné uložení ořezaných větví. Děkujeme všem, kdo toto respektují. Žádáme ty, kteří sem 
vyvážejí shnilé ovoce, trávu, stavební suť a domovní odpad, aby využili příslušné sběrné 

nádoby. 
Děkujeme za pochopení  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCPTEs8KfyccCFYo4FAodLpgONw&url=http%3A%2F%2Fpublicdomainvectors.org%2Fcs%2Fvolnych-vektoru%2FElekt%25C5%2599ina-sou%25C4%258Dasn%25C3%25A9-nebezpe%25C4%258D%2


 

3 

Blahopřání 
 

Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dalších 
let přejeme všem jubilantům, kteří v září slaví své kulaté narozeniny, 
nebo více jak 70 let. Mezi  jubilanty v tomto měsíci patří paní a páni: 

 
Ida Štěrbová 
Běla Pospíšilová 
Věra Springerová 
Jiří Springer 
 

Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejme-
novaným, kteří      v tomto měsíci slaví své narozeniny.  
       

SPOZ a OÚ Vranová  
 
Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jména byla ve společenské kronice zveřejněna, aby to 
nahlásili paní Marii Pospíšilové, tel. č. 516 470 765.  

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Nové Vranovčátko 
 

Ve středu 12. srpna 2015 jsme se DOČEKALI  :-) nového  
přírůstku ve Vranové. Tentokrát vrána zavítala do rodiny 
Dočekalů, kam  přinesla  holčičku 

 
Anitu Dočekalovou 

 
Narodila se ve znamení lva, takže novému Vranov-
skému koťátku přejeme krásný život a rodičům 
hodně radostí a málo starostí. 

http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.hlasoviste.eu/foto/800x600/kvetina.jpg&imgrefurl=http://www.hlasoviste.eu/p/plysak-vs-kvetina-158/&h=400&w=374&tbnid=BW3nevqmoki7-M:&docid=1d6GNZye7ecjkM&ei=COPeVfy_MsHSU92Yr9AO&tbm=isch&ved=0CFMQMygYMBhqFQoT
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCIr6o4qFyccCFcJtFAodCycIrQ&url=http%3A%2F%2Fsarahdundrova.blog.idnes.cz%2Fc%2F287367%2FMate-deti-A-navod.html&ei=ceTeVcr9LsLbUYvOoOgK&psig=AFQjCNEz3_v9XH4yAK3


 

4 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko - SRPEN 2015 
vždy 8:00 - 13:00 

Mimo výše uvedenou dobu je služba stomatologické LSPP zajištěna v Úrazové 

nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111 - ve všední dny od 17.00 do 7.00 

hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 
 
Pondělí MUDr. Kratochvílová   516 474 583 do 16.00 hod. 
Úterý  MUDr. Šafránek   516 474 365 do 17.00 hod. 
Středa  MUDr. Bajerová   516 481 245 do 16.00 hod. 
Čtvrtek  MUDr. Striová    516 474 362 do 16.00 hod. 

Služby lékařů  
(VŽDY DO 15:30) 

  4. 9. MUDr. Striová 
11. 9. MUDr. Kratochvílová 
18. 6. MUDr. Šponerová 
25. 6. MUDr. Přichystalová 

 

Od 17:00, víkendech a svátcích je LSPP sloužena nepřetržitě v 
Nemocnici Boskovice (služby lékařů také na 
www.mudrsafranek.cz) 

Dětská lékařka MUDr. Martina Přichystalová bude ordinovat od 1. 9. 
2015 místo MUDr. Vaškové v prostorách dětské ambulance Letovice, A. 
Krejčího 1a. Veškeré podrobnosti, včetně ordinační doby, naleznete na: 

www.mudr-martina-prichystalova.cz 

NEPŘÍTOMNOST ZASTUPUJE 

MUDr. Striová  

14. 9. - 25. 9. 2015   MUDr. Šafránek 

  MUDr. Kratochvílová 

5.9. MDDr. Staňková K. Boskovice, Lidická 8 516 453 998 

6.9. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová33 516 488 456 

12.9. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197 516 471 210 

13.9. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24 516 454 046 

19.9. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788 

20.9. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155 

26.9. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

27.9. MUDr. Paděrová Šebetov, 117 516 465 452 

28.9. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav.středisko 725 415 615 



 

5 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 

POZVÁNKA  
Kamarádko a kamaráde zveme Tebe i Tvou osadu na  

22. ČESKOSLOVENSKÝ POTLACH TRAMPŮ. 
Akce se koná na campu Orlí hnízdo, Letovice na březích Křetínské přehrady  

ve dnech 4.9. – 6.9. 2015  
Pro těsnou blízkost fleku se silnicí a vodou zvažte účast malých dětí.  

Psy nezveme!!!  
Více informací najdete na našich stránkách:  

www.orli-hnizdo.er.cz , nebo na www.vlcibrno.eu 

Program: 
SOBOTA 5.9.  
9. – 12.00 rozplavby dračích lodí       18.00 slavnostní zapálení hranice, předání cen  
13.00 slavnostní zahájení              18.30 trampské písničky  
13.30 sněm čs. Sheriffů  NEDĚLE 6.9.  
14.00 soutěž – závod dračích lodí 10.00 slavnostní zakončení 

Hledáš smysluplnou a odpovědnou práci? Nejsi lhostejný/á ke svému okolí? 
Nehledej a přijď mezi nás! 

Jsi občan ČR starší 18 let, máš maturitu, jsi bezúhonný/á s dobrou fyzickou  
a zdravotní kondicí? 

N E V Á H E J ! 
Nabízíme stabilní finanční ohodnocení, kariérní růst, 6 týdnů dovolené, příspěvky na 

dovolenou, odchodné, výslužné a řadu dalších výhod. 
VÍCE INFORMACÍ SDĚLÍ ODBOR PERSONÁLNÍ, KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMO-

RAVSKÉHO KRAJE, ÚZEMNÍ ODBOR BLANSKO Bezručova 31, Blansko 678 11 



 

6 

DIAKONIE BROUMOV sociální družstvo 
Vyhlašuje sběr použitého ošacení a to na dny 29. 9. - 2. 10., vždy od 8:00 do 
12:00 na obecním úřadě ve Vranové. 
   Jaké věci můžete darovat: 

 Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 

Látky (minimálně 1m2, nedávejte prosím odřezky a zbytky látek) 

Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky—vše prosím nepoškozené) 

Vatované a péřové přikrývky, polštáře, deky a peří 

Obuv—veškerou nepoškozenou 

Hračky—nepoškozené a kompletní 

Menší elektrospotřebiče—mohou být i nefunkční 

Knihy 
 

Věci prosím zabalte  do igelitových  pytlů či  krabic, aby se nepoškodily transportem. 
 

 Věci, které vzít NEMŮŽEME: 

Ledničky, televize, počítače, matrace, koberce—z ekologických důvodů 

Nábytek 

Znečištěný a vlhký textil 
 

Bližší informace na  telefonech 491 524 342 nebo 224 316 800 

STALO SE... 

DRAČÍ LODĚ - KŘETÍNKA CUP 2015 
 

22. 8. 2015 proběhl již tradiční  závod v dračích lodí. Z naší obce se účastnilo ně-
kolik posádek. V závodě žen to byla posádka KORZÁRKY Vranová, v hlavní kate-
gorii to byly dvě posádky a to BEVERLY HILS Vranová a SUCHÝ TRENKY Vranová. 
 
Závodilo se na tratích 200 a 1000 metrů. Všechny Vranovské posádky obstály se 
ctí: 
 
Korzárky skončily  na 200 metrech mezi ženami na skvělém 2. místě. V hlavní 
kategorii (smíšené posádky) byly Suchý trenky na 18. místě a Beverly Hils na 22. 
místě. 
 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCN7z7MOP08cCFQJVLAod1GUDvw&url=http%3A%2F%2Fwww.dreamstime.com%2Fstock-photos-chinese-dragon-boat-sign-competition-image30721303&ei=lC3kVd7ZDoKqsQHUy434Cw&psi


 

7 

Oslavy 40. výročí založení vranovské kopané 

 

Sobota 22. srpna byla po celé odpoledne věnovaná oslavám 40. výročí kopa-

né ve Vranové. Za účasti asi dvou stovek návštěvníků byly sehrány zápasy 

nejmladších adeptů fotbalu – přípravky „Žijeme hrou“, žáků Letovic a Kunštá-

tu, zlatým hřebem dne pak bylo utkání bývalých hráčů Vranové s Bolkovou 

jedenáctkou. Fotbalové legendy Zbrojovky Brno a českoslovenští šampioni 

z roku 1978 Fero Mikloš a Vítězslav Kotásek nebo bývalý basketbalista a troj-

násobný účastník olympijských her Jiří „Áda“ Pospíšil nechyběli v dresu Bol-

kovy jedenáctky mezi gratulanty tohoto výročí. Vranovští borci podlehli sou-

peři 3:6, když za domácí mužstvo skórovali Roman Šamšula, Jiří Pospíšil ml. a 

Daneš Heller, za soupeře potom dvakrát Jan Drulák, Jaroslav Kára, Jiří Hamza, 

Radek Rabušic a Pavel Kobylka. Odpoledne bylo provázeno také vystoupení-

mi Aerobicového družstva Sebranice, o komentování fotbalového zápasu se 

postarala legenda countryové scény Walda Plch. Vyvrcholením bylo předání 

pamětních plaket zakládajícím členům a bývalým hráčům vranovské kopané. 

Na kilometrové trati byly výsledky následující:  
Korzárky  mezi ženami opět 2. místo (čas 6:17,73), smíšené posádky Be-
verly Hils na místě 17. (5:51,35), Suchý trenky na 31. místě (6:04,31). 
 
Vítězné posádky byly mezi ženami na obou tratích Serefena Blansko, me-
zi smíšenými posádkami to v obou závodech byli Draci z Pryglu Brno. 
 
 
 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCNmvk9Dw0scCFYlcFAodJuYBaA&url=http%3A%2F%2Fwww.clipartsheep.com%2Fdragon-boat-festival-clipart%2FdT1hSFIwY0Rvdkx6SXVZbkF1WW14dlozTndiM1F1WTI5dEwxOHplSFI1YkVk


 

8 

TJ. Sokol Vranová - zápasové reporty 

9. 8. 2015  T. J. Sokol Vranová T. J. Lomnice u Tišnova 4:1 (3:0) 
  
První soutěžní zápas v sezóně 2015/2016 znamenal pro naše mužstvo setkání se sta-
rými známými z Lomnice u Tišnova, s nimiž jsme sehráli náš úplně poslední zápas ve 
IV. třídě. Lomničáci zaslouženě postoupily ze druhého místa k nám do trojky a mohli 
se pyšnit nejlepším střelcem (Marcel Němec) uplynulé soutěže, ten nastřílel úctyhod-
ných 31 gólů ve IV. třídě. Pozornost jsme tedy logicky směřovali na něj. Jeho hlídání 
se ujal po většinu času Fadrný a nutno podotknout, že si vedl vcelku dobře. Navíc se 
Němec v průběhu prvního poločasu zranil a do druhého již nenastoupil.  Chybou však 
bylo myslet si, že bude stačit hlídat jednoho chlapa. Mužstvo Lomnice hrálo solidní 
fotbal a několikrát naši branku ohrozili i jiní hráči (nastřelené břevno, pak spojnice a 
v neposlední řadě vstřelený gól). Ale pojďme od začátku. 
Naše mužstvo nastoupilo v rozestavení 3-1-4-2. Změna zásadní zejména z pohledu 
útoku, kde Krčila doplnil ještě Bednář, jako stažený útočník. 
Hra byla poměrně vyrovnaná a na první pohled bez šancí. V 21. minutě zahrával Čí-
pek roh, Krčil správně clonil brankáře hostí, který si nebezpečný roh srazil do vlastní 
sítě, 1:0. Zápas se dál odvíjel v klidném tempu. Naši měli mírnou převahu (Fadrný 
spálil tutovku, po Krčilově přihrávce), hosté však byli nebezpeční zejména střelami ze 
střední vzdálenosti. V 35. Minutě přidal další branku Krčil, když prostřelil brankáře, 
2:0. Za nedlouho poté už to bylo 3:0, Čípek vybojoval zdánlivě ztracený míč blízko 
hranice velkého vápna soupeře, byť atakován dokázal brankáře překonat. Střela však 
byla slabá a zřejmě směřovala mimo. Naštěstí pro nás, obránce hostí ve snaze odkop-
nou míč, vystřihl parádního vlastního angličana. Do kabin jsme tedy odcházeli za 
velmi příznivého stavu 3:0. 
Stav 3:0 není pro naše mužstvo žádnou zárukou, že je vše vyhráno, jak jsme se již 
několikrát přesvědčili. Bohužel, i přes nabádání k neustálé důraznosti a pozornosti 
jsme dostali zbytečný gól hned ve 47. minutě.  Vzápětí mohlo být ještě hůř, soupeř 
však nastřelil pouze břevno a o chvíli později spojnici tyče a břevna. Poté, z další akce 
soupeře nás zachránil Doskočil, který bravurně zlikvidoval nebezpečnou střelu smě-
řující do branky. Pravidlo „nedáš-dostaneš“ platilo, tentokrát ale na soupeře. V 60. 
minutě utekl po levé straně Krčil a chladnokrevně zavěsil. 4:1 a 30 minut do konce už 
dávalo větší klid. Měli jsme ještě několik šancí (Krčil, Bednář, Štarha, opět Krčil a 
v samotném závěru i Bauer), ale žádná se neujala a tak tedy první zápas skončil 4:1 a 
třemi prvními body pro nás. Sláva! Po minulé, tragické sezóně jsme snad vykročili tou 
správnou nohou. 
Nutno ještě poznamenat, že soupeř nebyl vůbec jednoduchý a výsledek až tak úplně 
neodpovídá. Zejména prvních 2/3 zápasu bylo utkání herně vyrovnané, my měli více 
štěstí. Uvidíme, zda-li úvodní 3 body potvrdíme příště v Lažánkách. 
    
16. 8. 2015  Sokol Lažánky T. J. Sokol Vranová 6:2 (2:2) 
 
Do Lažánek jsme zamířili po několika letech. Naposledy jsme se střetli ještě ve IV. 
třídě OP. Bohužel jsme nepřijeli v plné sestavě. Chyběl hlavně Bednář a Tenora. Pro-
blém ještě umocňoval nachlazený Krčil, který však nastoupil.  



 

9 

Domácí začali houževnatěji a měli mírnou převahu. Nicméně výsledkově jsme začali do 
zápasu promlouvat my. Ve 20. minutě typickým způsobem otevřel skóre Krčil. Uvolnil se 
kolem obránce a v šestnáctce z pravé strany zavěsil podél bezmocného brankáře. Poté se 
v podstatě až do 32. minuty nedělo nic důležitého – nezáživný fotbal. Právě ve zmíněné 
minutě však opět Krčil překvapil soupeře. První pokus ještě v bráně neskončil, ale doráž-
ka už ano, 2:0. Výsledek více než nadějný. Bohužel do zápasu vstoupil rozhodčí – mladé 
bojácné ucho. O pět minut později opět Krčil obcházel posledního hráče domácích, ten 
jej srazil. Naprosto evidentní faul na červenou nebyl potrestán vůbec. Od té chvíle to 
začalo jít s námi z kopce, a to pořádného. Ještě do poločasu stačili domácí vyrovnat. Nej-
prve po přímém kopu a následně po brejku. Oběma situacím předcházely hrubé kiksy 
našich hráčů. 
O přestávce hostující trenéři nabádali k větší aktivitě, bohužel jak je naším zvykem, jsme 
zaspali úvod druhého poločasu a v 53. Minutě to bylo již 4:2 v náš neprospěch. 
Hráli jsme opravdu katastrofálně. Soupeř pohodlně zvýšil na 5:2. Poté se na chviličku 
blýsklo opět na naší straně a my mohli doufat v obrat. Opět Krčil běžel (už sám) na gól-
mana, opět byl sražen posledním hráčem. Penalta, ale opět ustrašený sudí neudělil ani 
žlutou. Tyto dvě zásadní chyby se podílely na naší frustraci poměrně zásadně – neomlou-
vají však náš prachbídný výkon. 
K penaltě se postavil Štarha. Zřejmě v domnění blížícího se MS v ragby zahrál vysoko nad. 
Bylo po nadějích a soupeř nás ještě dorazil jedním gólem. 
Tak jsme opět spadli do reality. Příště nás čeká doma další nováček – Benešov…  
 
23. 8. 2015  T. J. Sokol Vranová Sokol Benešov 0:3 (0:3) 
 
Po roce jsme opět přivítali soupeře z Benešova. Hned na úvod se hosté prezentovali jen 
tak nevídanou věcí. Hostující fanoušci rozvinuli velký transparent a Benešovské vlajky. 
No, naposledy jsme něco podobného zažili ve Vysočanech. Nutno poznamenat, že po 
celý zápas neúnavně povzbuzovali svůj tým a až na jednu krátkou výjimku, slušně. 
Zápas začal vzájemným oťukáváním. Domácí měli i několik slibných akcí, bohužel nic 
neskončilo v síti hostů. Naopak náš tým začal kupit chyby. První a druhou šanci ještě 
Krištof (záskok za Doskočila – pracovní povinnosti) zlikvidoval. Třetí však skončila už v síti. 
Za hranicí šestnáctky dostal hostující hráč dostatek času a prostoru na zpracování míče a 
střelu umístil přesně k tyči. 
O chvíli později už to bylo 2:0 v náš neprospěch. Podobná situace té první, po rohu střela 
z poza pokutového území a opět k tyči. Naši hráči se sesypali, u všeho byli až druzí. Třetí 
gól padl po brejku, kdy hostující útočník poslal po zemi míč na hranici malého vápna, kde 
sice došlo k zabránění přímé střely na branku, ale ke vší smůle domácích míč odrazem 
doputoval do branky, 0:3 a konec poločasu. 
Do 2. poločasu naše mužstvo vstoupilo očividně nabuzené nenechat výsledek v této po-
době. Bohužel, po celý poločas bylo naše mužstvo jalové. Pouze Tenora nastřelil tyč a 
Krčil neprostřelil brankáře hostí. Hosté ještě párkrát zahrozili, ale na výsledku se už nic 
nezměnilo. 
Výsledek byl tedy určen již v prvním poločase. 
Další zápas sehraje naše mužstvo v neděli 30. 8. 2015 v Boskovicích s místním béčkem – 
velmi těžký soupeř. 



 

10 

VÝROČNÍ POBYT  NA VYSOČINÉ 
Výroční desátý ozdravný pobyt na Třech Studních  pořádalo  Nové sdružení zdra-
votně postižených Letovice pro své členy v první polovině měsíce srpna za podpo-
ry MěÚ Letovice a v rámci projektu ,,Zdravé město Letovice“.  Program tradičního 
týdenního pobytu   byl  vhodně upraven pro všechny zúčastněné s různým zdra-

votním postižením a zaručoval utužení fyzického a duševního zdraví všem čtyřiceti účastní-
kům. Oblíbený hotel ,,U Loubů“ na Třech Studních nabízí možnosti k relaxaci i rehabilitaci s  
kvalitním ubytováním. Vždy před snídaní  se konalo   relaxační cvičení. Díky krásnému počasí  
se cvičilo v přírodě, když o ranní cvičení  byl překvapivě velký zájem. Atraktivní pro všechny, 
byla  nabídka    každodenního   večerního plavání a cvičení v hotelovém bazénu.  Nabídka 
masáží evidentně  přispěla k upevnění zdraví a byla v dostatečné míře  využita.  V našem  
programu pro zdraví  měly   své pevné  místo   nenáročné vycházky okolní   přírodou Vysoči-
ny. Zpestřením jedné z každodenních vycházek   byla hra  minigolfu.  Na Třech Studních má-
me svá oblíbená místa, která vždy navštěvujeme. Patří sem Vitulčina studánka, kde  pamětní 
deska  připomíná  žačku hudebního skladatele Bohuslava Martinů, Vítězslavu Kaprálovou.  

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH LETOVICE 

kolo datum  čas soupeř 

5. Ne 6.9. 16:30 Vranová - Kořenec 

6. Ne 13.9. 16:00 Knínice - Vranová 

7. Ne 20.9. 16:00 Vranová - Ostrov 

8. Ne 27.9. 16:00 Vranová - Skalice 

9. Ne 4.10. 15:30 Drnovice - Vranová 

10. Ne 11.10. 15:00 Vranová - V. Opatovice 

11. Ne 18.10. 15:00 Svitávka - Vranová 

12. Ne 25.10. 14:30 Vranová - Vísky 

13. St 28.10. 14:30 Kotvrdovice - Vranová 

14. So 31.10. 14:00 Lomnice - Vranová 

Rozpis utkání TJ Sokol Vranová - podzim 2015 

30. 8. 2015  FC Boskovice „B“  T. J. Sokol Vranová  4:0 (0:0) 
 
Tak máme za sebou fotbalový srpen a nutno říci, že se moc nepovedl. Poslední srpnový 
zápas jsme odehráli na umělce v Boskovicích s místním béčkem.  Výsledek na první pohled 
jasný a bez pochyb. Ale pozor, dovolím si tvrdit, že ne zrovna zasloužený. Naše mužstvo po 
celý zápas dřelo. Zápas rozhodla větší fotbalová kvalita soupeře, který by sto využít naše 
chyby. My jsme naopak ze slibných akcí nevyprodukovali nic. Domácí byli značně nervózní z 
vývoje zápasu a  nikdo by se nemohl divit, kdybychom se ujali vedení. Po obdržení první 
branky (z kraje 2. poločasu)  soupeř ožil a  začal si vytvářet hodně gólových příležitostí. 
Mnohé z nich však končily ofsajdem.  
Více než průběh utkání okomentuji raději hru našeho týmu. Byl to velký rozdíl oproti všem 
dosud odehraným utkáním v nové sezóně. Naši hráči bojovali, podporovali se, hráli prostě 
tak jak se sluší  a patří. Věřím, že tento výkon (ne výsledek) nás posune dál……(více ve fot-
balovém plátku na následujícím zápase,  který odehrajeme  6. 9. 2015 doma s Kořencem). 



 

11 

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽE-
NÝCH LETOVICE 

 
V  PÁTEK  2.ŘÍJNA  2015 
  v Nemocnici Blansko 

 
REHABILITAČNÍ  ODPOLEDNE 

 
- PLAVÁNÍ A CVIČENÍ V BAZÉNU 
- VODOLÉČBA VE VÍŘIVÉM BAZÉNU 
- RELAXAČNÍ  CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ   
Vše pod vedením rehabilitačních pracovnic 
 
ODJEZD  BUDE: 

14:40   PRAŽSKÁ  
14:45   NÁMĚSTÍ 
14:55   BYTOVKY 
15:00   TYLEX 

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽE-
NÝCH LETOVICE 

 
V ÚTERÝ 15. ZÁŘÍ  2015   

RELAXAČNÍ ODPOLEDNE 
V LÁZNÍCH BOSKOVICE  

 
- PLAVÁNÍ  V BAZÉNU 
- VODOLÉČBA V REKREAČNÍM  BAZÉNU 
- MOŽNOST VYUŽITÍ SAUNY, PÁRY A 
VÍŘIVÉ KOUPELE 
-  PRO ZÁJEMCE  POSEZENÍ V CUKRÁR-
NĚ 

ODJEZD  BUDE: 
13:10 -  PRAŽSKÁ 
13:15 -  NÁMĚSTÍ 
13:20  - BYTOVKY 
13:25  - TYLEX 

AKCE SE KONAJÍ ZA PODPO-
RY JMK A  VE SPOLUPRÁCI S 
KANCELÁŘÍ ZDRAVÉ MĚSTO 

LETOVICE.  
 

ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A  
INFORMACE    

U   
LENKY  RAŠOVSKÉ  

 
na tel. – 516 474 955, 

775 270 155 
www.novesdruzenizp.cz  

O Z N Á M E N Í 
 

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH 
v LETOVICÍCH 

 
ZAHAJUJE 

  VE STŘEDU 7.ŘÍJNA  2015 V 15,30 hod 
 

RELAXAČNÍ ,,CVIČENÍ   S  LENKOU“ 
 

DÁLE SE SE BUDE CVIČIT, VŽDY VE STŘEDU OD 16,30h 
V SÁLE  MKS -  KD  LETOVICE 

 
Zváni jsou  členové NSZdP a  zájemci o zdraví 

z řad zdravotně postižených spoluobčanů 

Každoročně   zde místní pořádají slavnost Otevírání studánek. V rámci zábavných 
přednášek nás navštívil letovický starosta  Stejskal, kterého doprovázel brněnský 
herec Jan Grygar.  Jejich   popovídání nám bylo skvělým zážitkem. Další dopoledne 
patřilo poutavému povídání i s promítáním  pana Kudy o našem městě. Poslední zají-
mavé informace se nám dostalo z úst pracovníka CHKO Pálava. Zde jsme se dozvěděli 
plno zajímavého o pálavské přírodě Tradiční sportovní odpoledne  bylo plné zábavy i 
napětí a vítězové byli odměněni. Cestou na pobyt, jsme navštívili tzv. Velkou Löw-
Beerovu vilu ve Svitávce  a na zpáteční cestě jsme v  Bystřici n/P v Centru EDEN 
shlédli dobové stavení z 19.století a ukázky tradičních lidových řemesel. Na úplný 
závěr  našeho  vydařeného týdenního  pobytu za zdravím na oblíbené Vysočině, jsme 
navštívili  klášter Porta coeli v Předklášteří u Tišnova.   

                                                ZA BOREK 

http://www.novesdruzenizp.cz


 

12 

ZÁŘÍ: ČTENÍ - pro zábavu i k zamyšlení….. 

SMUTNÁ ZÁŘIJOVÁ HISTORIE: 
MNICHOVSKÁ DOHODA  

(Z Wikipedie, otevřené encyklopedie) 
 

Mnichovská dohoda (označována také jako Mnichovská zrada či Mnichovský diktát) byla 
dojednána 29. září 1938 v Mnichově (ve všech jazykových verzích pak byla podepsána po 
půlnoci, tj. 30. září 1938). Zástupci čtyř zemí – Neville Chamberlain (Velká Británie), Édou-
ard Daladier (Francie), Adolf Hitler (Německo) a Benito Mussolini (Itálie) – se dohodli, že 
Československo musí do 10. října postoupit pohraniční území obývané Němci (Sudety) 
Německu. Zástupci československé strany byli přítomni, ale k jednání samotnému nebyli 
přizváni. 
Mnichovská dohoda byla završením činnosti Sudetoněmecké strany Konráda Henleina a 
vyvrcholením snah Adolfa Hitlera rozbít demokratické Československo, což bylo jedním z 
jeho postupných cílů k ovládnutí Evropy. Mnichovská dohoda je příkladem politiky ústup-
ků, appeasementu.   

 
Celý článek nalezněte na wikipedia.cz pod heslem  „Mnichovská dohoda“ 

Září je devátý měsíc gregoriánského kalendáře a má 30 dní.  
 
Kolem 23. září začíná na severní polokouli podzim (podzimní rovnodennost).  
 
Staročeské označení tohoto měsíce bylo zářuj nebo zářij, což znamená „za říje“; odvozo-
vání od slunečního záření je pouze lidovou etymologií. Mnoho jazyků (včetně většiny slo-
vanských) převzalo jeho latinský název september (šlo o sedmý měsíc před reformou ka-
lendáře). 
 
V září začíná období podzimní sklizně a školní rok. Kromě ovoce a brambor dozrává také 
vinná réva a chmel. Proto se v lidové tradici českých zemích odehrávají v tomto měsíci tzv. 
sklizňové slavnosti – vinobraní, dočesná nebo pro jižní Čechy typická konopická. 
 
28. září je den sv. Václava. Dnes den státního svátku, do nedávné minulosti den, kdy se v 
hornatých krajích sváděl dobytek z letních pastvin do vsí k přezimování. V některých ob-
lastech také končila roční služba čeledi a zároveň se uzavíraly smlouvy s hospodáři na 
příští rok.  

Vážení spoluobčané,  
 
Od září bude knihovna opět v pravidelném provozu.  Těšíme se na  vaši návštěvu. 

       
       Mirka Cichrová 
 



 

13 



 

14 



 

15 

Převzato s laskavým svolením paní Žofie Kanyzové—autorky publikace „Lunární kalendář Krásné 
paní a publikace 2015“. 

Recept na září - BRAMBIZZA 
Ingredience: 
na 1 porci: 4 střední brambory, 1 malá cibule, 1 malé rajče, půlka papriky, 1 menší kyselá 
okurka, 1 vejce, sůl, provensálské koření, hrst strouhaného sýra, olej 
Cibuli, rajčata, okurky, papriku pokrájíme na plátky 
 
Postup: 
Brambory oloupeme, nahrubo nastrouháme a vymačkáme přebytečnou vodu. 
Na pánvi zatím rozpálíme olej, vymačkané brambory rozložíme na pánev a lehce osolíme. 

Chvíli opečeme, až spodní strana zezlátne, bramborovou placku převrátíme opečenou stra-

nou nahoru. Osolíme a rozložíme na ni kousky cibule, okurky, papriky, rajčat a zalijeme roz-

šlehaným vejcem. Přikryjeme pokličkou a chvíli podusíme. Brambory se musí propéct a zele-

nina lehce změknout, trvá to pár minut. Až je spodní strana zlatavá, posypeme placku sýrem 

a provensálským kořením a pod pokličkou necháme sýr roztéct (asi minutu). Můžeme podá-

vat samotné, nebo s kečupem či tatarskou omáčkou. Pokrm je možno pozměnit čímkoliv co 

máme zrovna po ruce, třeba přidat plátek slaniny. 



 

16 

Pokračování z minulého čísla... 



 

17 

Pokračování příště. 



 

18 

Kalendárium - zajímavá výročí 

1. 9. 1985 (30 let) - V hloubce 4000 metrů 
byl u New Foundlandu objeven vrak parní-
ku Titanik. 
 
2. 9. 1945 (70 let) - Z francouzských protek-
torátů Tonkin a Annam a kolonie Kočinčina 
byla vyhlášena Vietnamská demokratická 
republika. 
 
2. 9. 1945 (70 let) - Na palubě americké 
bitevní lodi Missouri podepsala japonská 
delegace protokol o kapitulaci. Tím skončila 
2. světová válka.  
 
4. 9. 1960 (55 let) - Východoslovesnká obec 
Zlatá Beňa se stala poslední obcí v Česko-
slovenku, která byla napojena na elektrický 
proud.  
 
6. 9. 2000 (15 let) - Zemřel Jiří Sovák - Čes-
ký herec. (narodil se 27. 12. 1920)  
 
12. 9. 1990 (25 let) - V Moskvě se sešli zá-
stupci 6. států, aby podepsali závěrečný 
dokument o sloučení západního a východ-
ního Německa. Dokument mimo jiné obsa-
hoval ujednání o uznání hranice s Polskem, 
odsunu sovětských vojsk z Německa, od-
mítnutí územních nároků Německa v jiných 
státech a naopak všech práv vítězných 
mocností 2. světové války v Německu.  
 
17. 9. 1914 (101 let) - Narodil se Tomáš 
Baťa - Podnikatel, syn slavného obuvníka. 
(zemřel 1. 9. 2008) 
 
19. 9. 1922 (93 let) - Narodila se Dana Zá-
topková - Československá atletka, olympij-
ská vítězka.  
 
19. 9. 1922 (93 let) - Narodil se Emil Záto-
pek - Československý atlet, vítěz maratonu 
a běhu na 5 a 10 km na olympijských hrách 
v Helsinkách v roce 1952.   
 

19. 9. 1955 (60 let) - Argentinský prezident 
Juan Perón (manžel zesnulé Evity Perónové) 
uprchl po státním převratu do Paraguaye.  
 
19. 9. 1985 (30 let) - Mexické hlavní město 
postihlo rozsáhlé zemětřesení o síle 7,8 Rich-
terovy stupnice. Zahynulo 7.000 lidí, přes 
50.000 obyvatel přišlo o střechu nad hlavou. 
 
22. 9. 1980 (35 let) - Na blízkém východě 
propukl válečný konflikt, když irácká vojska 
Saddáma Husajna vstoupila na území Iránu. 
Iránský ajatoláh Chomejní totiž vyzýval Iráča-
ny ke svržení Husajna. Skutečným důvodem 
byla však Husajnova snaha zmocnit se pohra-
niční oblasti Chúzestán. 
  
23. 9. 1907 (108 let) - Narodil se František 
Filipovský - Český herec a  dabér  
  
23. 9. 1938 (77 let) - Československá vláda 
vyhlásila všeobecnou mobilizaci.  
 
26. 9. 1905 (110 let) - Fyzik Albert Einstein 
publikoval svou teorii relativity. 
 
26. 9. 1918 (97 let) - V Paříži byla ustavena 
prozatimní československá vláda. Tvořili ji T. 
G. Masaryk, E. Beneš a M. R. Štefánik.  
 
27. 9. 1940 (75 let) - 2. světová válka: Ně-
mecko, Itálie a Japonsko v Berlíně podepsali 
pakt tří mocností - osu Berlín - Řím - Tokio.  
  
29. 9. 1938 (77 let) - V Mnichově se sešli 
nejvyšší představitelé Británie, Francie, Itálie 
a Německa, aby zabránili světové válce. Do-
hodli, že československé pohraničí bude 
odevzdáno Německu.  
  
30. 9. 1938 (77 let) - Československá vláda a 
prezident vyslovili souhlas s usnesením mni-
chovské konference. Následně byla českoslo-
venská armáda stažena z pohraničí.  
 



 

19 

PRO CHVÍLE ODPOČINKU  
(Řešení najdete na poslední straně.) 

 



 

20 

Vranovský zpravodaj ZÁŘÍ 2015, ročník 11. Vychází 1x měsíčně, nákl. 200 výtisků. Vydává Obec Vranová 
– zastupitelstvo obce pro potřeby obce. Zveřejněné příspěvky a názory odráží stanovisko zastupitelstva 

obce, pokud v článku není uvedeno jinak. Cena: zdarma. Inzerce dle možností vydavatele. Uzávěrka do 20. 

dne v měsíci.  IČO: 00532 207, reg. č. MK ČR E 15772, tel., fax: 516 470 655, e-mail: 
obec@vranova.info,www.vranova.info; redakce e-mail: zpravodaj@vranova.info  

Pepíčku, jak bylo ve škole?“ “Choval jsem 
se jako partyzán, 
hodinu mne trápili, ale ani slovo ze mne 
nedostali! 
 
Táta říká dceři: "Jestli zítra dostaneš z té 
písemky horší známku než jedničku, zapo-
meň, že jsem tvůj otec." 
Druhý den se otec ptá: "Tak co jsi dostala z 
té písemky?" 
Dcera po chvilce odpoví: "A ty jsi kdo?" 
 
Jede muž v poušti s velbloudem. Ten už 
nemůže, sotva jde. Naštěstí muž uvidí za 
dunou ceduli "Velbloudí Servis."  
Dojede tam a technik mu říká: "Copak, 
nejede?" Muž odpoví, že ne. Technik mu 
řekne, ať si muž vyjede s velbloudem na 
rampu. Muž tak učiní, technik vezme kla-
divo, praští velblouda mezi nohy a vel-
bloud se rozjede tryskem za duny. Muž 
spadne ze hřbetu a řekne: "Chlape, jak já 
ho teď doženu?" 
Technik mávne rukou: "Jak? Vylezte si na 
rampu ..." 
 
Sedí slepice a vejce u veterináře. 
Sestřička: "Kdo tu byl dřív?" 
Slepice se zamračí a říká: "Víte co? Jděte s 
tím už do pr….!" 
 
To se takhle potkají dva: 
"Kam jdeš?"  
"Ale, kam bych šel, do hospody." 
"Zase jsi mě ukecal, tak jdeme." 

HUMOR  NA ZÁŘÍ 

 Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří. 

 V září mnoho požárů bývá, proto se ob-
loha rdívá. 

 Na dešti v září rolníků moc záleží. 

 Zářijový déšť polím potrava, zářijové 
spršky pro víno otrava. 

 Zářijová slota - hrstka deště, fůra bláta. 

 Po hojných deštích v září osení zimní se 
podaří. 

 Bouřky v druhé polovině září přinášejí 
mnoho větrů. 

 Bouřka v září - sníh v prosinci. 

 Touží-li září po rose, bude v říjnu bláta 
po ose. 

 Jaké počasí v září, tak se i březnu vydaří. 

  PRANOSTIKY  NA ZÁŘÍ 

SLUŽBY 

KADEŘNICTVÍ: tel. 516 470 601 
 

21. 9. 2015 

Řešení křížovky:  
 … kupoval zbytečně. 

MOTTO NA ZÁŘÍ 
Život je jako housenková dráha.  

Má své nahoru i dolů.  
Ale ty rozhoduješ, kdy budeš křičet,  

a kdy si budeš užívat jízdu. 

mailto:obec@vranova.cz

